证券代码：600801、900933 证券简称：华新水泥、华新 B股 公告编号：2022-004

华新水泥股份有限公司

关于境内上市外资股转换上市地以介绍方式在香港联合

交易所有限公司主板上市及挂牌交易进展的提示性公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示：

1、本公司境内上市外资股转换上市地以介绍方式在香港联合交易所有限公司（以下简

称“香港联交所”）主板上市及挂牌交易申请事宜，本公司于 2022年 2月 25日收到香港联

交所上市委员会聆讯通过的函件。

2、希望继续持本公司 B股至其转换上市地并于香港联交所主板上市及挂牌交易的 B股

6、在现金选择权实施完毕及确定在香港开户的境外公众股股东人数不少于 300 人后，

本公司将向上交所申请 B 股股票摘除，并于取得香港联交所正式批准公司 H 股上市的批准

函后，以 H股形式在香港联交所主板上市及挂牌交易。

一、境内交易相关事项

若本方案成功实施，公司股票在香港联合交易所主板上市及挂牌交易时，原 B股股东所

持由 B股转成的 H股可以根据自身所处情况及自愿原则，在符合法律法规和交易规则的前提

下，可选择通过境内证券公司交易系统或通过跨境转托管转到香港证券公司交易系统进行交

易活动。其中，对于境外投资者，可选择通过跨境转托管将本公司 H股股票转到香港证券公

司交易系统，之后将在香港证券公司交易系统中按一般 H 股交易规则买入或卖出本公司 H

股股票。对于境内投资者和未选择跨境转托管的境外投资者，首先需确认开户证券公司交易

系统是否实施改造更新以提供转换后 H股实时行情并接受交易申报；若开户证券公司已完成

交易系统改造更新，则投资者通过其开户证券公司的交易操作方式除股票交易代码发生变更

外基本保持不变（变更后的股票交易代码将另行公告），但仅拥有持有或卖出本公司 H股股

票的权利，若开户证券公司未完成交易系统改造更新，投资者可在开户证券公司撤销指定交

易，并选择已完成交易系统改造更新的境内证券公司重新办理指定交易，再通过该已完成交

易系统改造更新的证券公司进行交易申报。

二、跨境转托管事项

境外投资者所持股份可申请由境内证券公司转托管至境外证券公司（即“跨境转托

管”

股跨境转托管申请。

（2）证券公司或托管银行审核无误，并核实投资者申报的跨境转托管股份不存在权利

瑕疵（包括但不限于司法冻结、股份质押等情形）后，根据投资者的申请填写《H股跨境转

托管申报申请表》和跨境转托管明细数据文件后，向中国结算通过其在中国结算备案的邮箱

报送转托管申请。

（二）跨境转托管注意事项

未在香港证券公司或托管银行开立证券交易账户的境外投资者不能进行跨境转托管。

申请跨境转托管的投资者不得对申报跨境转托管股份进行交易或转让。

如投资者证券账户持有余额小于跨境转托管申请数量，注销失败，该证券账户跨境转托

管申请失效。

如投资者既提交跨境转托管又申报现金选择权，则申报现金选择权无效。

投资者如有疑问，敬请联系以下主要当事方：

1、H股上市申请人：华新水泥股份有限公司

地址：湖北省黄石市大棋大道东 600号

项目负责人：王璐、吴昕

电话：027-87773898

传真：027-87773992

2、境内财务顾问：申万宏源证券承销保荐有限责任公司

地址：新疆乌鲁木齐市高新区(新市区)北京南路 358号大成国际大厦 20楼 2004室

项目负责人：吴凌、苏臻琦

电话：021-33389888

传真：021-54047982

3、境外独家保荐人：申万宏源融资（香港）有限公司

地址：香港轩尼诗道 28号 17楼

项目负责人：梁国杰

电话：(852) 2509 8333

传真：(852) 2248 2116

特此公告。

华新水泥股份有限公司董事会

2022年 2月 26日